



Interessengemeinschaft für sinnvolle Versicherungsgestaltung



Postfach 21
5524 Niederwil AG

eMail: info@isv-schweiz.ch
Internet: www.isv-schweiz.ch

Telefon 056 619 71 18
Telefax 056 619 71 10

Korrespondenz **ausschliesslich** via ISV-Sekretariat

ISV-Berater

Sach/Haftpflicht für Unternehmen

Offerte Antrag inkl. Versicherungsbedingungen
 per eMail per Fax per Post bis _____

Name der Firma od. des Antragstellers _____

2. Namenszeile / Branche _____

Strasse, Hausnummer _____

PLZ, Ort _____

Telefon _____

Fax _____

eMail _____

bisherige Police Nr. _____

bei Gesellschaft, Agentur _____

Risikooort 1 (RO1)

Versicherungsbeginn _____

Adresse wie oben

PLZ, Ort _____

Strasse, Nr. _____

Benützung: _____

Risikooort 2 (RO2)

Versicherungsbeginn _____

Adresse wie oben

PLZ, Ort _____

Strasse, Nr. _____

Benützung: _____

Risikobeschrieb

Welche Art ist der zu versichernde Betrieb bzw. das zu versichernde Risiko?
(Tätigkeitsbereich, Fabrikationsprogramm, Warensortiment; evtl. auf Beiblatt)

Gastwirtschaftsgewerbe: Anzahl der Gästebetten bzw. Schlafplätze? _____

Werden Montage-/Installationsarbeiten in/auf Gebäuden/Baustellen ausgeführt? ja nein

Sind Sie Eigentümer, Mieter oder Pächter der Betriebe?

Eigentümer

Mieter

Pächter

Gebäude Nr.	Benützung	Baujahr	Bauart		Hydrant (100m)		Löschhilfe	
			massiv	nicht massiv	ja	nein	ja	nein
			<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
			<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
			<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

NW = Neuwert

ER = Erstes Risiko

WHK = Wiederherstellungskosten (Daten + Akten)

BU = Betriebsunterbrechung

VS = Versicherungssumme

Feuer

ja

nein

Selbstbehalt

minimal oder Fr. _____

Waren

NW _____

Einrichtungen

NW _____

Modelle, Muster

ER _____

Personaleffekten (NW) ER _____

Geldwerte in feuerfesten Schränken

ER _____

Geldwerte in gewöhnlicher Aufbewahrung

ER _____

WHK in feuerfesten Schränken

ER _____

WHK in gewöhnlicher Aufbewahrung

ER _____

Aufräumungskosten

ER _____

Elementarschäden (Spezialrisiko)

ER _____

Aussenversicherung

ER _____

Geltungsbereich:

CH und FL

ganze Weit

Betriebsunterbrechung (infolge Feuerschäden)

BU = _____ % des

erreichten

geschätzten

Umsatzes

Bruttogewinnes

von Fr. _____

Geschäftsperiode von _____

bis _____

Mehrkosten ER _____

Diebstahl

ja nein Selbstbehalt minimal oder Fr. _____

Waren NW _____ Einrichtungen NW _____

Modelle, Muster ER _____ Personaleffekten (NW) ER _____

Wiederherstellungskosten ER _____ Geldwerte in gewöhnlicher Aufbewahrung ER _____

Geldwerte über Fr. 3'000 in abgeschlossenen Behältnissen ER _____ Beraubung über CHF 5'000 ER _____

Geldwerte über Fr. 3'000 im Kassenschrank Marke _____ Type _____ ER _____

Aussenversicherung ER _____ in Räumen von Gebäuden und Fahrzeugen (eingeschlossen)

in Baubaracken und unvollendeten Bauten Geltungsbereich: CH und FL ganze Welt

Betriebsunterbrechung (infolge Diebstahlschäden)

BU = _____ % des erreichten geschätzten Umsatzes Bruttogewinnes von Fr. _____

Geschäftsperiode von _____ bis _____ BU / Mehrkosten ER _____

Wasser

ja nein Selbstbehalt minimal oder CHF _____

Waren NW _____ Einrichtungen NW _____

Modelle, Muster ER _____ Personaleffekten (NW) ER _____

Geldwerte in feuerfesten Schränken ER _____ Geldwerte in gewöhnlicher Aufbewahrung ER _____

Wiederherstellungskosten ER _____

Aussenversicherung ER _____ Geltungsbereich: CH und FL ganze Welt

Betriebsunterbrechung (infolge Wasserschäden)

Bruttogewinn/Jahreswerte gemäss Feuer-BUV

BU = _____ % des erreichten geschätzten Umsatzes Bruttogewinnes von Fr. _____

Geschäftsperiode von _____ bis _____ BU / Mehrkosten ER _____

Glas

ja nein Selbstbehalt minimal oder CHF _____

Gebäude- und Mobiliarverglasung nur Gebäudeverglasung nur Mobiliarverglasung

mit ohne Isolier-, Panzer-, Alarm-, Securitygläser VS nicht pauschal sondern ER Fr. _____

Liste für Gläser ab 4 m' und gebogene Gläser

Stückzahl	Glasart	plan/geb.	Bestimmung/Verwendung	Höhe cm	Breite cm	Fläche cm ²	pro Stück CHF

Spezialrisiken

Lavabos, Spültröge, Klosetts, Bidets ER _____ Fassaden- und Wandverkleidungen ER _____

Neonanlagen ER _____ Firmenschilder ER _____ Reklamelaternen ER _____

Schriften ER _____ Malereien ER _____ Folien etc. ER _____

Betriebshaftpflicht

ja nein Selbstbehalt minimal oder Fr. _____

1-Mann/1-Frau Betrieb VS Fr. 2 Mio. VS Fr. 3 Mio. VS Fr. 5 Mio. VS Fr. _____

Schäden gemäss SVG 71 Fr. _____ Schäden an Kundenfahrzeugen Fr. _____

Lohnsumme Betriebspersonal Fr. _____ Lohnsumme Büropersonal Fr. _____

Anzahl mitarbeitende Betriebsinhaber _____ erreichter geschätzter Umsatz Bruttogewinn Fr. _____

Geschäftsperiode von _____ bis _____ Deckung Mieterschäden, Mietfläche in m² _____

Bemerkungen: _____